
Të dhënat personale përdoren për punë dhe komunikim që lidhet me shkollën. 

Ne i përdorim këto të dhëna vetëm për komunikim të brendshëm në shkollë, në përputhje 
me Rregulloren e Përgjithshme për Mbrojtjen e të Dhënave (GDPR) dhe kërkojmë pëlqimin 
tuaj. Për më tepër, ligjet për mbrojtjen e të rinjve dhe Ligji Themelor i Republikës Federale të 
Gjermanisë zbatohen për të gjitha përdorimet e mediave dixhitale. 

 

Në shkollën tonë, të gjithë kanë qasje në plaFormën tonë dixhitale, SDUI. SDUI shërben për 
të shkëmbyer informacione që lidhen me shkollën, siç është orari aktual, dhe për të lehtësuar 
komunikimin midis jush, nesh dhe fëmijës suaj. Ju mund të përdorni SDUI për të jusOfikuar 
mungesën e fëmijës suaj për shkak të sëmundjes. 

 

Në shkollën tonë, ne përdorim aplikacione mësimore si ANTON, KleT, Learning View dhe të 
tjera. Përdorimi i aplikacioneve mësimore mbështet mësimin e individualizuar në shkollë dhe 
në shtëpi dhe drejtohet nga ne. 

 

Kompjuterët dhe iPad-ët janë të disponueshëm në shkollën tonë për mësim dhe punë 
dixhitale. Përdorimi i telefonave inteligjentë, orëve inteligjente, tabletave ose pajisjeve të 
ngjashme është përgjithësisht i ndaluar. PërjashOmet për nxënësit në klasën e 8-të e lart 
vendosen rast pas rasO nga mësuesi përgjegjës. 
 

Kjo do të thotë: 

Në shkollë, ne përdorim të dhëna personale. 

Për shembull, emrin tuaj ose datën tuaj të lindjes. 

Ne i përdorim këto të dhëna vetëm për qëllime shkollore. 

Ne i përmbahemi rregulloreve të mbrojtjes së të dhënave (GDPR). 

Ne kërkojmë lejen tuaj ose të prindërve/kujdestarëve tuaj. 

Kur punojmë me media dixhitale, zbatohen edhe rregulla të tjera. 

Për shembull, ligjet për mbrojtjen e fëmijëve dhe të rinjve. 

Dhe ligjet e Ligjit Themelor në Gjermani. 

PlaForma jonë dixhitale SDUI: 

Gjithkush në shkollën tonë ka qasje në SDUI. 

 



Ky është një aplikacion shkollor. 

Atje do të gjeni informacione të rëndësishme siç është orari. 

Prindërit dhe mësuesit tuaj gjithashtu mund të dërgojnë mesazhe atje. 

Nëse jeni i sëmurë, prindërit tuaj do t'ju njo\ojnë përmes SDUI. 

Aplikacionet e të nxënit në shkollë: 

Ne përdorim aplikacione të të nxënit në shkollë. 

Për shembull: ANTON, KleT ose Learning View. 

Këto aplikacione ju ndihmojnë me të nxënit - në shkollë dhe në shtëpi. 

Mësuesi/ja do t'ju tregojë se si t'i përdorni ato në mënyrë korrekte. 

Pajisjet dixhitale në shkollë: 

Në shkollë ka kompjuterë dhe iPad-e. 

Mund t'i përdorni për të mësuar dhe punuar në mënyrë dixhitale. 

Nuk lejoheni të përdorni telefonin tuaj celular ose tableOn. 

Nga klasa e 8-të e tutje, mund të ketë përjashOme. 

Mësuesi/ja do të vendosë rast pas rasO. 

 

Formular Pëlqimi 

për Përdorimin e Medias në Shkollën Peter Thumb 

 

E kam lexuar dhe kuptuar deklaratën e përdorimit të medias në tërësi. 

 

Pajtohem me rregullat e përcaktuara. Prindërit/kujdestarët janë përgjegjës për dëmOmin e 
pajisjeve dixhitale ose shkeljet e kryera nga fëmijët e tyre. Timotheus Lehle në AutoriteOn 
Shkollor Shtetëror të Konstanz është përgjegjës për mbrojtjen e të dhënave në shkollën tonë 
dhe mund të kontaktohet me email në Omotheus.lehle@ssa-kn.kv.bwl.de. 

 

___________________      ___________________        _____________________ 

 

Vendi, Data Firma                e Nxënësit Firma                       e Prindit/Kujdestarit 


